

BREVCIRKELN

FEBRUARI 65

VI HADE OTUR MED DEN I MÅNADSSKIFTET JAN./FEBR. UTSÄNDA DREVOMGÅNGEN.

TYVÄRR LYCKADES VI MISSHANDLA ANNA-LISA HELLES ARTIKEL VEM VAR JESUS?
SÅ ALLVARLIGT, ATT VI MED DETTA BIFOGAR DENSAMMA I NY AVSKRIFT.

VI DER ER ALLTSÅ BYTA UT BREVEN OCH MAKULERA DET TIDIGARE ÖVERSÄNDA
BREVET NR 21 I SERIE A.

DESSUTOM FICK BREVET INNEHÅLLANDE LEKTIONERNA 9 OCH 10 I SERIE D - EL
FEL NUMMER. BREVET SKALL HA BETECKNINGEN EL-9 I STÄLLET FÖR EL-8 SOM
ANGIVITS. HÄR DER VI ER ALLTSÅ ÄNDRA SIFFRAN 8 TILL 9.

VI ANHÅLLER OM ÖVERSEENDE MED FELAKTIGHETERNA OCH KAN ENDAST HOPPAS
ATT LIKNANDE INTE SKALL INTRÄFFA IGEN.

MED DETTA BIFOGAS ETT NYTT BREV I SERIE E: BÖNEN - ENLIGT LOBSANG RAMPA.

HÄLSNINGAR

RED

VEM VAR JESUS?

A-L HELLE.

"JAG HAR KOMMIT FÖR ATT
TÄNDA EN ELD PÅ JORDEN;
OCH HURU GÄRNA VILLE JAG
ICKE, ATT DEN REDAN DRUNNE!"
LUKAS 12:49

KAN MAN GE EN HISTORISKT PÅLITLIG BILD AV DEN STORE ANDLIGE LEDARE, SOM VI KALLAR JESUS AV NASARET? DET STÄLLER SIG MYCKET SVÅRT. SVÅRIGHETERNA ÄR I SJÄLVA VERKET SÅ STÖRA, ATT KRITISKA FORSKARE RENT AV TVIVLAT PÅ ATT JESUS EXISTERAT SOM VERKLIG HISTORISK PERSONLIGHET. MAN HAR PÅ ALLVAR VARIT ÖVERTYGAD OM ATT ALLTSAMMANS SOM RÖR JESUS OCH HANS GÄRNING HELT ENKELT SKULLE VARA EN UPPIKTAD PRODUKT AV DEN FÖRSTA FÖRSAMLINGEN.

BLAND FORSKARE I NYARE TID SOM BETVIVLAR JESU HISTORISKA EXISTENS KAN NÄMNAS PROFESSOR PETER JENSEN I MARBURG SOM ÅR 1906 UTGAV ETT ARBETE: "DAS GILGAMESJ-EPOS IN DER WELTLITTERATUR", VARI HAN VELAT HÄRLEDA HELA DEN EVANGELISKA HISTORIEN UR DEN BABYLONISKA GILGAMESJ-DIKTEN, SOM LÄR VARA FÖRFATTAD REDAN UNDER TREDJE ÅRTUSENDET F. KR.

GILGAMESJ VAR EN HEROS, TILL TVÅ TREDJEDELAR GUD, TILL EN TREDJEDEL MÄNNISKA, SOM HÄRSKADE I DEN SYDBABYLONISKA STADEN EREK. HANS MÅNGA VÄXLANDE ÖDEN ÄR UPPTECKNADE PÅ TOLV KILSKRIFTSTAVLOR, SOM FÖR OMKRING HUNDRA ÅR SEDAN FRAMGRÄVDES UR NINIVES RUINHÖGAR. NU MENAR PROFESSOR JENSEN, ATT DENNA HJÄLTEDIKT GÅR IGEN I FOLKENS LITTERATUR I HELA VÄRLDEN, I ÖSTER OCH VÄSTER, I NORR OCH SÖDER. SÅLUNDA ÄR HELA DEN GAMMAL- OCH NYTESTAMENTLIGA HISTORIEN ENDAST EN REPRODUKTION AV GILGAMESJ-EPOSET. I ÖVERENSSTÄMMELSE MED DEN BABYLONISKA SYNDAFLODSBERÄTTELSENS SKILDNING AV VÄRLDENS UNDERGÅNG GENOM FLODEN, STÅR I EVANGELIUM JESU VEROP ÖVER DE ODOTFÄRDIGA STÄDERNA KORASIN, BETSAIDA OCH KAPERNAUM. ELLER EN DÄRMED PARALLELL REMINISCENS: MÄNSKLIGHETENS UNDERGÅNG I DEN BABYLONISKA SAGAN MOTSVARAS AV SVINENS OCH DEMONERNAS UNDERGÅNG I GENNESARET. ENLIGT SÅVÄL DEN BABYLONISKA SOM DEN GAMMALTESTAMENTLIGA SYNDAFLODSBERÄTTELSEN STANNADE ARKEN PÅ ETT BERG, SOM I DEN NYTESTAMENTLIGA VERSIONEN GÅR IGEN I DET BERG PÅ VILKET JESUS FÖRKLARADES. "JESUS-SAGAN" SKULLE SÅLEDES VARA EN ISRAELITISK GILGAMESJSAGA. MAN HAR OCKSÅ, FAST OTILLFREDSSTÄLLANDE, FÖRSÖKT IDENTIFIERA JESUS MED EN JESCHU DEN PANTHERA, EN HISTORISK PERSON, SOM LEVDE OMKRING 100 F. KR.

ANDRA FORSKARE ANSER, ATT MAN VISSERLIGEN KAN UTGÅ FRÅN ATT DET EN GÅNG HAR LEVAT EN MAN VID NAMN JESUS, TILL VILKEN DEN KRISTNA RELIGIONENS UPPKOMST PÅ SÄTT OCH VIS KAN FÖRAS TILLBAKA. MEN OM MÄNNEN SJÄLV, HANS LIV OCH HANS FÖRKUNNELSE, ANSER DESSA FORSKARE ATT MAN INGENTING KAN VETA MED ABSOLUT VISSHET. SÅ KOMPLICERAT HAR FÖRHÅLLET MELLAN DE OLIKA TRADITIONERNA INOM DEN EVANGELISKA LITTERATUREN SÅ SMÅNINGOM BLIVIT, ATT DET INTE LÄNGRE TYCKS VARA MÖJLIGT ATT HITTA TILLBAKA TILL DET URSPRUNGLIGA.

FINNS DET DÅ INTE NÅGRA HISTORISKA DELÄGG I ICKE-KRISTEN LITTERATUR BETRÄFFANDE JESU PERSON? JO, DET GÖR DET, MEN INTE ALLA KAN TILLMÄTAS FULL DEVIKRAFT. ALLTING KAN JU FÖRFÄLSKAS, SÅ ÄVEN HISTORIEN. DET ÄR DOCK SVÅRT ATT FÖRESTÄLLA SIG, ATT FÖLJANDE, FRÅN VARANDRA HELT SKILDA OMNÄMNANDEN OM JESUS SKULLE VARA KONSTRUERADE.

1. I TALMUD-TRADITIONEN FRÅN DE TVÅ FÖRSTA ÅRHUNDRADENA; HÄR FÖRUTSÄTTES RENT AV JESU EXISTENS OCH ÄVEN HANS UNDER, VILKA DOCK TILLSKRIVES MAGI. ÄVEN KORSFÄSTELSEN OMTALAS HÄR SOM ETT FAKTUM, OCH I TALMUD PÅTRÄFFAR MAN T.EX. DE BEKANTA BERÄTTELSENA OM JESUS SOM SON AV MARIA OCH EN ROMERSK SÖLDAT, OM JESU LIV I EGYPTEN O.S.V. I DESSA SKRIFTER FINNS OCKSÅ EN MÄNGD ORD DEVARADE, TILL VILKA JESUS SÄGES VARA OCH MYCKET VÄL KAN VARA SAGESMAN. VARFÖR SKULLE MAN INTE SÄTTA TRO TILL DESSA SKRIFTER, SOM TILLKOM UNDER DE FÖRSTA ÅRHUNDRADENA E. KR. OCH SOM VISAR ATT JUDARNA DÅ INTE TVIVLADE PÅ HANS HISTORISKA EXISTENS?

2. I FLAVIUS JOSEPHUS "JUDISKA ANTIKVITETER" I XVIII OCH XX BÖCKERNA.
3. I PLINIUS D.Y:S RAPPORT TILL KEJSAR TRAJANUS (111-113) OM "KRISTIANER I BETHYNIEN.
4. I TACITUS ANNALER (117), DÄR DET BERÄTTAS OM "KRISTUS", UPPHOVSMANNEN TILL "KRISTIANERNA" OCH KORSFÄST AV PONTIUS PILATUS.
5. I EN AV SUETONIUS SKRIFTER, DÄR HAN TALAR OM EN "CHRESTUS", SOM GIVIT UPPHOV TILL "MESSIASTUMULT" I ROM UNDER KEJSAR CLAUDIUS.

AV DESSA BERÖR DET FÖRST ANFÖRDA, TALMUDAVSNITTET, HELA DETTAS INNEHÅLL, DE TRE SISTA ÄR ENDAST OMNÄMNANDE, EN KORT NOTIS HOS TACITUS OCH EN TVIVELAKTIG ANMÄRKNING HOS SUETONIUS. DET ÄR DEN JUDISKE HISTORIESKRIVAREN FLAVIUS JOSEPHUS, JOSEF BEN MATTHIAS F. 37-38 E. KR., ROMERSK MEDBORGARE MED LAGLIG RÄTT TILL FLAVIUSNAMNET, SOM I SIN BERÄTTELSE GER OSS DET VIKTIGASTE BELÄGGET. ALLA HAR DE LÄNGE BEGRUNDATS AV FORSKARNA.

"JUDISKA ANTIKVITETER" ÄR EN LÄRD, KLAR OCH KRONOLOGISK BERÄTTELSE I TJUGO BÖCKER OM JUDARNAS HISTORIA FRÅN SKAPELSEN TILL OCH MED ÅR 66 EFTER VÅR TIDERÄKNING. JOSEPHUS ANGER DENNA TIDRYMD VARA 5775 ÅR OCH 11 MÅNADER. VARJE BOKS TIDSLÄNGD ÄR UTRÄKNAD FÖR SIG. DETTA JÄTTEVERK ANSES HA VARIT FULLBORDAT ÅR 94.

KÄLLORNA TILL DE FÖRSTA TOLV BÖCKERNA ÄR BIBELN OCH VISSA APOKRYFER. DE DÄR PÅ FÖLJANDE STÖDER SIG PÅ ÅTSKILLIGA HISTORICI - JOSEPHUS BEHÄRSKADE HELA DEN DÅ KÄNDA LITTERATUREN SÅSOM STRABO, POSEIDONIOS OCH NIKOLAOS AV DAMASKUS, HERODES DEN STORES LÄRARE. I TJUGONDE BOKENS NIONDE KAPITEL SKRIVER JOSEPHUS OM JAKOB, JESU BRODER - OCH DENNA DETALJS ÄKTHET HAR ALDRIG BETVIVLATS.

"HAN - FESTUS, LANDSHÖVDINGEN - SAMMANKALLADE HÖGA RÅDET OCH STÄLLDE TILL DOMS INFÖR DETTA BRODERN TILL JESUS, SOM KALLADE SIG KRISTUS, EN MAN VID NAMN JACOBUS, JÄMTE NÅGRA ANDRA, SOM HAN ANKLAGADE OCH LÄT STENA." OCH I ADERTONDE BOKENS TREDJE KAPITEL STÅR FÖLJANDE, SOM INGEN UNDER DE GÅNGNA TVÅTUSEN ÅREN LYCKATS STÄMPLA SOM OÄKTA.

"VID DENNA TID FRAMTRÄDDE JESUS, EN VIS MAN, OM DET NU ÄR TILLÅTET ATT ENS KALLA HONOM EN MÄNNISKA. TY HAN UTFÖRDE UNDERBÄRA GÄRNINGAR, VAR EN LÄRARE FÖR DE MÄNNISKOR, SOM MED GLÄDJE SLÖTO SIG TILL SANNINGEN, OCH VANN MÅNGA JUDAR OCH ÄVEN MÅNGA HEDNINGAR FÖR SIG. DENNE VAR KRISTUS. OCH EHURU PILATUS PÅ ANGIVELSE AV VÅRA FRÄMSTA MÄN HADE LÅTIT KORSFÄSTA HONOM, ÖVERGÅVO DE, SOM FRÅN DÖRJAN ÄLSKAT HONOM, HONOM ICKE. HAN VISADE SIG NÄMLIGEN ÅTER PÅ TREDJE DAGEN LEVANDE FÖR DEM, SÅSOM DE GUDOMLIGA PROFETERNA HADE FÖRUTSAGT DETTA OCH MÅNGA ANDRA UNDERBÄRA TING OM HONOM. OCH INTILL DENNA DAG LEVA DE KRISTNA, SÅSOM DE KALLADES EFTER HONOM, ÄNNU KVAR."

DETTA VITTNESBÖRD VÄGER TUNGT DÅ MAN BETÄNKER ATT DET KOMMER FRÅN EN ICKE-KRISTEN HISTORIKER, FRÅN EN MAN, SOM STRAX EFTER JESU DÖD LEVDE JUST DÄR JESUS LEVAT, OCH SOM OMÖJLIGT KUNNAT UNDGA ATT HÖRA TALAS OM HONOM. MEN MÅNGA FORSKARE BETRAKTAR DETTA CITAT SOM FÖRFALSKNING. ALF ÄHLBERG STÄLLER SIG YTTERST TVIVLANDE TILL DESS ÄKTHET I "HAR JESUS LEVAT?"

"LIKA MYCKET SOM TALAR FÖR ÄKTHETEN AV TACITUSCITATET, LIKA MYCKET TALAR EMOT ÅTMINSTONE DET FÖRRA AV STÄLLENA HOS JOSEFUS. NÄR MAN BESINNAR, ATT LITTERÄRA FÖRFALSKNINGAR VID DENNA TID VORO UTMORDENTLIGT VANLIGA OCH BETRAKTADES MED HELT ANDRA ÖGON ÄN VI GÖRA, NÄR MAN VIDARE TÄNKER PÅ, HURU OSANNOLIKT DET SYNES, ATT EN RÄTTROGEN JUDE, EN FARISÉ SOM JOSEFUS, SKULLE KUNNA YTTRA SIG PÅ DETTA SÄTT OM JESUS, SÅ ÅTERSTÅR KNAPPAST NÅGON ANNAN MÖJLIGHET ÄN ATT ANTAGA, ATT STÄLLET ANTINGEN ÄR I SIN HELHET INSKJUTET ELLER I VARJE FALL SÅ VANSTÄLLT, ATT DET ÄR OMÖJLIGT ATT REKONSTRUERA DESS VERKLIGA LYDELSE. I STORT SETT KAN MAN UTAN TVEKAN SÄGA, ATT DE ICKE-KRISTNA URKUNDERNA ÄRO VÄRDELÖSA FÖR FRÅGAN OM DEN HISTORISKE JESUS. DET ÄR ETT RESULTAT, SOM KNAPPAST BESTRIDES AV NÅGON MODERN FORSKARE AV RANG, VILKEN STÄLLNING HAN ÄN INTAR TILL FRÅGAN.

MEN OM OCKSÅ DEN HISTORISKA JESUS-GESTALTEN UPPLÖSTS, SÅ KVARSTÅ DOCK EVANGELIERNA OCH EVANGELIET. VÄRDET AV JESU LÄRA, HUR MAN NU OCKSÅ VILL UPPFATTA DENNA, VARKEN ÖKAS ELLER MINSKAS AV DEN STÄLLNING MAN INTAR TILL FRÅGAN OM DEN HISTORISKE JESUS. DE SOM HÄVDA, ATT DEN ÄKTA KRISTENDOMEN ÄR JESU LÄRA, ICKE EN LÄRA OM JESUS, BEHÖVA FÖGA DEKYMRA SIG OM DEN FRÅGAN. VI VETA MYCKET LITET OM SHAKESPEARE, MEN DEN SAKEN ANGÅR OSS ICKE, NÄR VI FRÅGA OSS, VILKET VÄRDE HANS

DRAMER HA. OM MOT FÖRMODAN EN VACKER DAG DET SKULLE KUNNA FASTSLÅS, ATT HAN ICKE SKRIVIT DEM SÅ EXISTERA DOCK DESSA DRAMER, OCH DERAS VÄRDE FÖRRINGADES ICKE DÄRIGENOM. VI HA PÅ SAMMA SÄTT EVANGELIERNÄ, VI HA HELA DEN KRISTNA TRADITIONEN. I VERKLIGHETEN BERÖRES DEN MYCKET MINDRE ÄN MAN TRÖR AV VÅR FRÅGA."

BLAND ANDRA MODERNA FORSKARE GER PROFESSOR ANTON FRIDRICHSEN FÖLJANDE SKILDNING AV JESU LIVS HISTORIA I SIN LILLA BOK "VEM VILLE JESUS VARA".

"VAD VI VETA OM HONOM, ÄR MYCKET LITET: ENDAST NÅGRA FÅ FAKTA BETRÄFFANDE HANS YTTRE LIVSFÖRHÅLLANDEN KUNNA FASTSTÄLLAS MED DEN SÄKERHET HISTORIEN KAN NÅ.

VI KÄNNA NAMNET PÅ HANS FÖRÄLDRA OCH HEMORT, NÅGRA OSAMMANHÄNGANDE OCH FÖRVIRRADE MEDDELANDE OM HANS DÖD PÅ KORSET I JERUSALEM PÅ EN PÅSKHÖGTID. FÖR ÖVRIGT ÄRE VI UTAN ALL KÄNNEDOM OM HANS LIVSHISTORIA, BÅDE DEN INRE OCH DEN YTTRE. HANS "PERSONLIGHET", HANS SJÄLSLIGA UTVECKLING OCH KARAKTÄR ÄR OSS LIKA OBEKANT SOM HANS UTSEENDE. MÄTT MED DEN HISTORISKA BIOGRAFIENS MÅTTSTOCK ÄR JESUS-TRADITIONEN ETT INTRESSANT MEN OTYDDART LIVSFRAGMENT. VARJE FÖRSÖK ATT MED HJÄLP AV DENNA TRADITION TECKNA EN KARAKTÄRSBILD, SKILDRA ETT LEVNADSLÖPP, MÅSTE BLI DIKTNING, EN FANTASIBILD UTAN VETENSKAPLIGT VÄRDE.

VAD SOM FAKTISKT FÖRELIGGER ÄR FÖLJANDE:

EN JUDISK PROFET OCH LÄRARE FRÅN GALILÉEN UPPTÄDER I SINA HEMTRAKTER OCH FÖRKUNNAR, ATT "GUDSRIKET" ÄR NÄRA OCH UPPMANAR SINA LANDSMÄN ATT GÖRA BOT INFÖR DEN ANNALKANDE DOMEN. HAN SAMLAR KRING SIG EN SKARA LÄRJUNGAR, VILKA FÖLJA HONOM PÅ HANS VANDRINGAR, VARVID HAN FÖRUTOM ATT PREDIKA ÄVEN DOTAR SJUKA OCH BESATTA GENOM ORD OCH HANDPÅLÄGGNING. EFTER NÅGRA MÅNADER HÄKTAS HAN OMEDELBART UTANFÖR JERUSALEM, DIT HAN BEGIVIT SIG TILL PÅSKFESTEN. HÄKTNINGEN, SATT I VERKET AV HÖGA RÅDET, SKER I NATTENS MÖRKER, EN AV GALILÉENS EGNA LÄRJUNGAR VISAR VÄGEN. ETT HASTIGT OCH TUMULTUARISKT FÖRHÖR SLUTAR MED ATT HAN DÖMES TILL DÖDEN GENOM KORSFÄSTELSE. DOMEN EXEKVERAS OMEDELBART."

OCH VAD SÄGER EVANGELIERNÄ? EN JÄMFÖRELSE MED APOSTELN PAULI SKRIFTER OCH DERAS UPPGIFTER ÄR ÄGNAD ATT BESTYRKA DEN EVANGELISKA TRADITIONEN. OM MAN BLOTT DIKTAT OCH INTE HAFT NÅGOT ATT BEVARA OM JESU FÖRKUNNELSE, SKULLE DENNA SANNOLIKT HA LIKNAT PAULI TALESÄTT, TY HAN VAR DEN MEST KÄNDE PERSONLIGHETEN EFTER JESUS, MEN SKILLNADEN MELLAN BÅDAS SÄTT ATT UTTRYCKA SIG ÄR BETYDANDE. JÄMFÖRELSEN VISAR OCKSÅ VILKET MÄKTIGT INTRYCK JESUS EFTERLÄMNAT GENOM SITT KRAFTFULLA UPPTÄDANDE OCH SIN MÄRKLIGA PERSONLIGA UTSTRÄLNING.

VIDARE VERKAR DET MYCKET ÖVERTYGANDE, ATT DET VID SIDAN AV ALLA LEGENDARISKA UTSMYCKNINGAR OCKSÅ HAR BEVARATS MÅNGA BESTÄMDA DRAG I JESUS-BILDEN, SOM OMÖJLIGT KAN FÖRKLARAS UR DEN SENARE FÖRSÄMLINGENS TRÖ, DÅ DE TVÄRTOM STÄR I DIREKT STRID MED DENNA. DET ÄR T.EX. HÖGST OTROLIGT, ATT FÖRSÄMLINGEN SKULLE DIKTAT IHOP GETSEMANESCENEN I MARKUS 14:34, SOM VISAR JESUS I DJUPASTE SJÄLANÖD. DE FÖRSTA KRISTNA FÖRHÄRLIGADE JU TVÄRTOM JESUS SOM DEN, SOM GICK I DÖDEN MED GUDOMLIGT LUGN OCH SERGERVISSET. DÄRFÖR GÖR LUKAS BERÄTTELSEN MATTARE, MEDAN JOHANNES HELT FÖRDIGÅR DEN! KARAKTÄRISTISKT ÄR OCKSÅ JESU YTTRANDE I MARKUS 10:18. "VARFÖR KALLAR DU MIG GOD? INGEN ÄR GOD UTOM GUD ALLENA." EFTERSOM JESUS BETRÄKTADES SOM SYNOFRI OCH GUDOMLIG, ÄR DET SÅ GOTT SOM OMÖJLIGT ATT FÖRKLARA HUR MAN KUNNAT TILLSKRIVA HONOM ETT SÄDANT YTTRANDE, OM DET INTE HADE SIN GRUND I DEN HISTORISKA VERKLIGHETEN.

VAD MAN MED SANNOLIKHET KAN VETA OM JESU LIV OCH VERKSAMHET GENOM SKILDNINGARNÄ I N.T. ÄR FÖLJANDE:

JESUS FÖDDES ENLIGT EVANGELIERNÄ I BETLEHEM STRAX FÖRE HERODES DÖD ÅR 4 F. KR. VÅR TIDRÄKNING, SOM FASTSTÄLLDES GODTYCKLIGT ÅR 500 E. KR. AV MUNKEN DIONYSIUS EXIGUUS (DEN LILLE), ÄR ALLTSÅ MISSVISANDE. JESU RÄTTA FÖDELSEÅR ÄR MÖJLIGEN ÅR 7 F. KR. PROFESSORN VID UNIVERSITETET I ERLANGEN, ETHELBERG STAUFFER, FÖRKLARAR ATT ENLIGT DEN STORE ASTRONOMEN JOHANNES KEPLERS UNDERSÖKNINGAR INGICK JUPITER OCH SATURNUS EN MYCKET NÄRA KONSTELLATION MED VARANDRA VID DENNA TID, OCH ATT "HANS STJÄRNA SYNTES I ÖSTER" BETYDER ATT BETLEHEMSTJÄRNAN UPPTÄDDE SOM STJÄRNA PÅ MORGONHIMLEN D.V.S. I ÖSTER.

ÄVEN DE ANDRA MÄSTARNÄS FÖDELSE BEÖDÅDES AV EN STJÄRNA. EN STOR STJÄRNA PÅ HIMLEN FÖRKUNNADE ATT KRISHNA SKULLE FÖDAS OCH HAN DYRKADES OCH HEDRADES OMEDELBART AV MAGERNA, SOM FÖRDE GÄVOR TILL HONOM. DE GAMLA BERÄTTELSEARNÄ MEDDELAR, ATT GÄVORNA BESTOD AV SANDELTRÄ OCH RÖKELSE.

VID TIDEN FÖR BUDDHAS FÖDELSE VISADE EN STOR, RÖRLIG STJÄRNA PÅ HIMLEN HANS GUDOM-

LIGHET OCH DE VISE MÄNNEN BESÖKTE HANS FÖDELSEPLATS, ÄGNANDE HONOM SIN HYLLNING OCH ÖVERLÄMNANDE SKÄNKER.

KONG-FU-TSES FÖDELSE FÖRKUNNADES GENOM EN STOR STJÄRNA, SOM ODSERVERADES AV VISE MÄN, SOM FANN PLATSEN FÖR DARNETS FÖDELSE GENOM STJÄRNANS RÖRELSE OCH GICK DIT OCH ÄGNANDE DET SIN HYLLNING. SAMMA SKILDNING FINNER MAN BETRÄFFANDE DEN PERSISKE FRÄLSAREN MITHRAS OCH MÅNGA, MÅNGA ANDRA.

JESUS VÄXTE UPP I DEN LILLA STADEN NASARET I GALILÉEN, DÄR HAN LÄRDE SIG TIMMERMANNENS YRKE. HANS FÖRÄLDRAR HETTE JOSEF OCH MARIA, AV VILKA DEN FÖRRE SYNES SNART HA DÖTT, SÅ ATT HAN EJ VIDARE OMTALAS I EVANGELIERNA.

JESUS HADE FLERA SYSKON, ÅTMINSTONE ETT PAR SYSTRAR OCH FYRA BRÖDER, JAKOB, JOSES, JUDAS OCH SIMON, AV VILKA JAKOB EFTER JESU DÖD EN TID INTOG EN MYCKET FRAMSTÅENDE STÄLLNING SOM FÖRESTÅNDE FÖR FÖRSAMLINGEN I JERUSALEM.

HANS OFFENTLIGA VERKSAMHET INFÖLL PÅ DEN TID, DÅ JUDÉEN OCH SAMARIEN STOD UNDER ROMARNAS OMEDELBARA FÖRVALTNING GENOM PROKURATORN PONTIUS PILATUS SAMT GALILÉEN OCH PERÉEN LYDDE UNDER HERODES ANTIPAS, EN AV HERODES SÖNER, SOM VAR ROMERSK VASALLFURSTE. HAN SYNES HA VARIT SVAG OCH OPÅLITLIG. JESUS KALLADE HONOM "DEN RÄVEN". EN ANNAN AV HERODES' SÖNER FILIPPUS, SOM HÄRSKADE ÖVER TRAKTEN NORDOST OM GALILEISKA SJÖN, ANSÅGS VARA ÄRLIG OCH HEDERLIG.

AV HANS OFFENTLIGA LIV KAN MAN I STORT SETT FÅ FRAM FÖLJANDE BILD:

A. INLEDANDE OCH FÖRBEREDANDE HÄNDELSER.

JESU FRAMTRÄDANDE STOD I NÄRA SAMBAND MED JOHANNES DÖPARENS FRAMTRÄDANDE, OCH HAN FICK SIN INVIGNING GENOM ATT LÅTA DENNE DÖPA SIG I JORDAN. "JESU FÖRELÖPARE", SOM HAN OCKSÅ DRUKAR KALLAS VAR SON TILL PRÄSTEN SAKARIAS OCH DENNES HUSTRU ELISABET, EN NÄRA SLÄKTING TILL JESU MODER. JESUS OCH JOHANNES DÖPAREN VAR I SJÄLVA VERKET KUSINER.

EFTER DOPET UTSATTES JESUS FÖR OLIKA FRESTELSER OCH GENOMKÄMPADE KAMPEN ENSAM, LIKSOM ALLA SOM GÅR VÄGEN. EVANGELISTERNAS BERÄTTELSE HÄROM ÄR ALLTSÅ BEROENDE AV JESU EGNA MEDDELANDE. BESKRIVNINGEN AV FRESTELSERNA ÄR SYMBOLISK OCH DE UTGÅR FRÅN TVÅ FÖRUTSÄTTNINGAR:

ATT JESUS ÄR MESSIAS,
ATT HAN ÄR I BESITTNING AV UTMÖRDENTLIGA GÅVOR.

1. ÖKNENS FRESTELSE:

DEN BESTOD I FRÅGAN, OM HAN VILLE DRUKA DESSA GÅVOR FÖR ATT HÄVDA SIG SJÄLV OCH TILLFREDSSTÄLLA SINA PERSONLIGA BEHÖV.

2. BERGETS FRESTELSE:

OM HAN VILLE GRUNDLÄGGA ETT STORT VÄRLDSRIKE MED JERUSALEM SOM MEDELPUNKT.

3. TINNARNAS FRESTELSE:

OM HAN MED YTTRE UNDERTECKEN VILLE ÖVERTYGA ISRAEL OM VEM HAN VAR.

JESUS AVVISADE FRESTELSEN I ALLA DESS FORMER OCH STÄLLDE SIG DÄRMEDE FRÅN DÖRJAN I MOTSATTS TILL JUDARNAS VANLIGA MESSIASFÖRESTÄLLNINGAR. SELOTERNA, EN JUDISK FRIHETSÖRÖRELSE, SOM ENLIGT TRADITIONEN UPPSTÅTT I GALILÉEN VILLE ÖPPET UPPROR MOT ROM OCH HYLLADE I TUR OCH ORDNING ETT STORT ANTAL MÄN, SOM GAV SIG UT FÖR ATT VARA MESSIAS ELLER "DEN SMORDE". ALLA DESSA MESSIASPRETENDENTER DÖDADES EMELLERTID AV DE ROMERSKA MYNDIGHETERNA. DEN SISTE "MESSIAS", SIMON BAR KUCHBA, STUPADE FÖR DE ROMERSKA STORMTRUPPERNAS SVÄRD I FÄSTNINGEN BETHAR, SÖDER OM JERUSALEM SÅ SENT SOM ÅR 135 E. KR.

EFTER SINA GENOMKÄMPADE FRESTELSER UPPSÖKTE JESUS ÅTER JOHANNES DÖPAREN VID JORDAN OCH VANN DÄR SINA FÖRSTA LÄRJUNGAR, JOH. 1:20-51, BLAND VILKA TVÅ BRÖDERAPAR, SIMON PETRUS OCH ANDREAS SAMT JOHANNES OCH JAKOB, SÖNER TILL SEBEDEUS, ALLA FRÅN GALILÉEN, SENARE BILDANDE KÄRNTRUPPEN. FRÅN TRAKTEN AV JORDANS NEDRE LOPP BEGAV SIG JESUS ÅTER HEM TILL GALILÉEN, DÄR HAN TILLS VIDARE SLÖT SIG TILL SINA ANHÖRIGA OCH D.L.A. DELTOG I BRÖLLOPET I KANA.

DEN FÖLJANDE TIDEN, SOM UPPTAS AV HANS EGENTLIGA OFFENTLIGA VERKSAMHET, HAR TROLIGEN BESTÅTT AV TVÅ ÅR - ELLER TRE, IFALL DEN I JOH. 5 OMTALADE FESTEN

ÄR ATT DETRAKTA SOM EN PÅSKFEST.

B. ETT - EV. TVÅ ÅR - AV ÖVERVÄGANDE YTTRE FRAMGÅNG.

SIN HUVUDSAKLIGA VERKSAMHET UNDER DENNA TID FÖRLADE JESUS TILL GALILÉEN, NÄRMARE DESTÄMT TILL TRAKTEN AV SJÖN GENNESARET, ENDAST I BÖRJAN OCH SLUTET HAR HAN BESÖKT JERUSALEM. JESUS SYNES ALLTSÅ ALLRA FÖRST HA UPPSÖKT JERUSALEM OCH DÄR RENSAT TEMPLET SAMT D.L.A. HAFT ETT MÄRKLIGT SAMTAL MED RÅDSHERREN NIKODEMUS. JOH. 3. PÅ ÅTERVÄGEN TILL GALILÉEN SAMMANTRÄFFADE HAN MED DEN SAMARITISKA KVINNAN VID JAKOBS BRUNN, JOH. 4. I GALILÉEN TYCKS JESUS HAFT SITT STAMHÅLL I KAPERNAUM PÅ NORDVÄSTRA STRANDEN AV GENNESARET.

BLAND HANS FÖRSTA HÄR UTFÖRDA HANDLINGAR VAR UTVÄLJANDET AV EN FÖRTROGEN KRETS LÄRJUNGAR, SOM SKULLE VARA I HANS NÄRHET BESTÄNDIGT FÖR ATT FOSTRAS TILL HANS SÄNDEBUD. JESUS UTVALDE TILL SLUT 12 SÅDANA FÖRTROGNA. AV DE TOLV VAR ALLA UTOM LEBBEUS OCH JUDAS AV ARISKT URSPRUNG OCH MEDLEMMAR AV ESSENERNAS BRÖDRASKAP. BLAND JUDARNA FANNS MÅNGA OLIKA SEKTER, SÅDANA SOM FARISÉERNA, SADDUCÉERNA, ESSENERNA, NAZARITERNA, NAZARENERNA, KUSHITERNA, BOETHUSIANERNA OCH MÅNGA ANDRA. LEBBEUS OCH JUDAS VAR JUDAR MEN HADE ÖVERGÅTT TILL "HEDNINGARNAS" RELIGION GENOM ATT BLI "KÄTTARE" OCH ÖVERGE MÅNGA AV DE JUDISKA LÄRORNA. KÄRNAN BLAND JESU FÖRTROGNA BILDAD AV DE TVÅ BRÖDRAPAR, SOM JESUS LÄRT KÄNNA HOS JOHANNES DÖPAREN VID JORDAN. I SAMBAND HÄRMED BÖRJADE HAN EN PREDIKOVERKSAMHET, SOM HADE TRE OLIKA FORMER:

1. PREDIKNINGAR ELLER TAL I SYNAGOGORNA I ANSLUTNING TILL DE DÄR LÄSTA HELIGA SKRIFTERNA.
2. FRIA TAL UTE I NATUREN UTAN ANSLUTNING TILL NÅGON UPPLÄST BIBELTEXT UR G.T., T.EX. DERGSPREDIKAN.
3. LIKNELSETAL, VÄRVID JESUS FRÄMDROG NÅGOT EXEMPEL PÅ DEN I NATUREN ELLER MÄNNISKOLIVET HÄRSKANDE ORDNINGEN OCH PÅ SÅ SÄTT VILLE LÄRA SINA ÅHÖRARE ATT TRO PÅ EN MOTSVARIGHET DÄRTILL INOM GUDS RIKE OCH INRÄTTA SITT LIV DÄREFTER.

MEN JÄMTE DETTA UPPTRÄDDE HAN SOM EN KÄRLEKSFULL HJÄLPARE, I DET HAN DOTADE FLERA SLAGS SJUKDOMAR.

ETT KONKRET EXEMPEL PÅ EN ARBETSDAG MED PREDIKAN OCH HELDRÄGDAGÖRELSE BJUDER MARK. 1:32-34. ETT SÄRSKILT SLAGS SJUKA, DE S.K. BESATTA OMTALAS OFTA; DE HAR TROLIGEN MOTSVARAT VAD VI BETECKNAR SOM NERVSJUKA.

ETT ANNAT UTMÄRKANDE DRAG I JESU UPPTRÄDANDE VAR, ATT HAN PERSONLIGEN TOG SIG AN MÄNNISKORS ANDLIGA NÖD OCH VISADE SIG SOM SYNDARNAS VÄN. VILKET PÅ HANS TID TYCKS HA IRRITERAT "DE RÄTTFÄRDIGA" LIKA MYCKET SOM DET SÄKERT SKULLE IRRITERA I VÅRA DAGAR, OM HAN KOM TILLBAKA! NEDANSTÅENDE CITAT UR MATT. 11:18-19 SÄGER EN HEL DEL OM HUR HAN HADE ATT KÄMPA MOT MÄNNISKORNAS SMÅSKURENHET OCH KRITIKLUSTA:

"TY JOHANNES KOM, OCH HAN VARKEN ÄTER
ELLER DRICKER, OCH SÅ SÄGER MAN; "HAN
ÄR BESATT AV EN OND ANDE."

MÄNNISKOSONEN KOM, OCH HAN BÅDE ÄTER
OCH DRICKER, OCH NU SÄGER MAN: "SE VILKEN
FROSSARE OCH VINDRINKARE HAN ÄR, EN
PUBLIKANERS OCH SYNDARES VÄN!"

MOT SLUTET AV DET FÖRSTA ÅRET HAR JESUS UTSÄNT SINA 12 LÄRJUNGAR FÖR ATT VIDARE UTBREDA HANS FÖRKUNNELSE BLAND FOLKET OCH I HANS NAMN GÖRA SAMMA DARMHÄRTIGHETSVÄRK SOM HAN, OCH MÅHÄNDA SAMTIDIGT HÄRMED BESÖKTE HAN ENSAM JERUSALEM VID EN DÄR FIRAD FEST.

C. ETT ÅR AV ÖVERVÄGANDE MOTSTÅND OCH KAMP.

JESUS FORTSATTE UNDER DETTA ÅR SIN VERKSAMHET I GALILÉEN OCH GJORDE FÖR EN KORT TID ÄVEN EN RESA TILL TRAKTEN NORR OM DENNA PROVINS. SEDERMERA DROG HAN SIG TILL JUDÉEN OCH JERUSALEM.

UTMÄRKANDE FÖR STÄMNINGEN VISAVI JESUS UNDER DETTA ÅR ÄR ETT ALLTJÄMT VÄXANDE MOTSTÅND, SOM TILL SLUT STEGRAS TILL DÖDLIG FIENDSKAP. KRISEN TYCKS HA BÖRJAT EFTER DESPISNINGEN AV DEN STORA FOLKSKARAN ÖSTER OM SJÖN GENNESARET, DÅ JESUS NEKADE ATT GÅ IN PÅ FOLKETS ÖNSKAN ATT FÅ GÖRA HONOM TILL SIN KONUNG.

TILL OCH MED BLAND LÄRJUNGARNA INTRÄFFADE NU EN ALLVARLIG KRIS MED BEGYNNANDE AVFALL. DÄREFTER MÅSTE JESUS NOGA AKTA SIG FÖR ALLT, SOM KUNDE GE ANLEDNING TILL EN FRAMSTORMANDE FOLKRÖRELSE TILL HANS FÖRMÅN. SAMTIDIGT VIDGADE HAN DEN UPPKOMNA KLYFTAN MELLAN SIG OCH FOLKETS RELIGIÖSA LEDARE GENOM ATT SKONINGS- LÖST ANGRIPA DERAS SKRYMTERI, AVVISA DERAS BEGÄRAN OM TECKEN OCH UNDER OCH VARNA SINA LÄRJUNGAR FÖR DEM. STÄLLNINGEN BLEV PÅ SÅ SÄTT ALLT ALLVARLIGARE ÄVEN FÖR LÄRJUNGARNA OCH JESUS TECKNAR DEN SKARPT I ORD SÅDANA SOM LUKAS 14: 24-35. OM STÄMMNINGEN I HANS EGEN SJÄL FÅR MAN EN ANING AV SÅDANA STÄLLEN SOM LUKAS 12:49. OM HANS KÄNSLOR VID AVSKEDET FRÅN GENNESARETS OMGIVNING VITTNAR ORDEN I MATT. 11:20-24.

TROLIGEN FÖR ATT UNGÅ FIENTLIGA RÄNKER OCH SAMTIDIGT KUNNA ÄGNA SIG ÅT LÄR- JUNGARNAS FOSTRAN BEGAV SIG JESUS DÄRPÅ UT PÅ VANDRING MOT NORR, VARVID HAN FICK TILLFÄLLE ATT HJÄLPA DEN KANANEISKA KVINNAN. ÅTERKOMMEN TILL SIN HEMPRO- VINS, STANNADE HAN FÖRST I TRAKTEN AV CAESAREA PHILIPPI, DÄR PETRUS AVLADE SIN BEKÄNNELSE OCH TRO PÅ MÄSTAREN SOM MESSIAS; I SAMBAND HÄRMED BÖRjade JESUS FÖRKUNNA FÖR DE SINA SITT LIDANDE. EN VECKA DÄREFTER FICK TRE AV HANS FÖRTROG- NA LÄRJUNGAR UPPLIVA HANS FÖRKLARING. REDAN PÅ HÖSTEN SYNES JESUS HA LÄMNAT GALILÉEN FÖR ATT I JERUSALEM BEVISTA LÖVHYDDOHÖGTIDEN. EFTER ATT HA STANNAT I HUVUDSTADEN TILL TEMPELINVIGNINGSFESTEN, DROG HAN SIG TILLBAKA TILL TRAKTEN AV JORDANS NEDRE LOPP. HÄRIFRÅN GJORDE HAN ETT KORT BESÖK I BETANIA, VARPÅ HAN ÅTER DROG SIG TILLBAKA TILL TRAKTEN AV JORDAN. DÄRPÅ GJORDE HAN, EFTER ETT NYTT BESÖK I BETANIA, SITT INTÅG I JERUSALEM, VARVED INLEDDES DEN SISTA VECKANS HÄNDELSER.

D. VERKAN AV JESU UPPTÄDANDE, DE YTTRE ORSAKARNA TILL HANS DÖD.

JESUS KUNDE SÅLEDES UNDER DEN FÖRSTA DELEN AV SIN OFFENTLIGA VERKSAMHET GLÄDJA SIG ÅT EN STOR ANSLUTNING BLAND FOLKET, SOM I HONOM IGENKÄNDE EN STOR PROFET, LUKAS 7:16, OCH I VISSA ÖGONDLICK UNDRADE, OM HAN INTE RENT AV VAR DEN VÄNTADE FÖRLOSSAREN. MATT. 12:23. JESU HÅLLNING GENTEMOT HELA SIN SAMTIDS MESSIASFÖR- VÄNTNINGAR SKAPADE EMELLERTID ALLTMERA OVISSHET RÖRANDE HANS PERSON.

OCH SJÄLVE JOHANNES DÖPAREN, SOM DOCK I BÖRJAN UTPEKAT HONOM SOM MESSIAS, RÅ- KADE TILL SIST I TVIVEL, OM HAN VAR DEN, SOM SKULLE KOMMA, ELLER OM MAN MÅSTE FORTSÄTTA ATT VÄNTA PÅ NÅGON ANNAN. MATT. 11:2-3. FOLKETS RELIGIÖSA LEDARE, DE SKRIFTLÄRDE, FANN DET YTTREST BETÄNKLIGT ATT JESUS VISADE LIKGILTIGHET FÖR DE- RAS FROMHETSÖVNINGAR, FASTA, ALLMOSEGIVANDE M.M., HANS FRIA TOLKNING AV SAD- BATSBUDET, HANS UMGÄNGE MED PUBLIKANER OCH SYNDARE, HANS UTDELNING AV SYNDA- FÖRLÅTELSE, HANS ANGREPP PÅ DERAS SKRYMTERI ETC.

ATT JESUS TILL SIST KUNDE DÖMAS TILL DÖDEN, UTAN ATT NÅGON VÅGADE UPPTÄDA TILL HANS FÖRSVAR, BERODDE PÅ ATT FOLKET, SOM VID INTÅGET I JERUSALEM GIVIT HONOM SIN HYLLNING, SNART SVALNADE I SIN IVER, NÄR HAN INGENTING GJORDE FÖR ATT FÖRVERKLIGA IDEALET AV DERAS MESSIAS, ATT FARISÉERNA SÅ SMÅNINGOM I HONOM SÅG EN FARA INTE DARA FÖR DERAS EGEN AUKTORITET, UTAN OCKSÅ FÖR ISRAELS RELI- GION, OCH ATT SADDUCÉERNA, SOM HADE DEN STÖRSTA MAKTEN I STORA RÅDET, FRUKTADE DEN FOLKRÖRELSE, SOM JESUS FRAMKALLAT DÅ DEN ENLIGT DERAS MENING LÄTT KUNDE GE DEN ROMERSKA OCKUPATIONSMAKTEN ANLEDNING ATT GRIPA IN OCH TA IFRÅN DEM DEN LIL- LA REST AV MAKT, SOM DE ÄNNU HADE. JOH. 11:47-48.

SÅ LÅNGT EVANGELIERNA. DE HAR SOM BEKANT MYCKET LITET ATT BERÄTTA OM JESU BARN- DOM OCH UNGDOMSÅR. I BREVCIRKELN HAR TIDIGARE FRAMLAGTS OLIKA TEORIER OM VAR HAN TILLBRINGADE DESSA "DE 18 FÖRLORADE ÅREN", VARFÖR INTRESSERADE HÄNVISAS TILL DENNA ARTIKEL. I DENNA FRAMHÅLLES BL.A. DET BUDDHISTISKA INFLYTANDET I JESU LÄRA OCH FÖRKUNNELSE OCH HUR HAN VANDRADE TILL BENARES, RAJAGRIHA OCH AND- RA HELIGA STÄDER, TILLS HAN SLUTLIGEN DROG SIG TILLBAKA TILL ENGLAND FÖR ATT VILA TILL KROPP OCH SJÄL INNAN HAN FRAMTRÄDDE SOM RELIGIÖS FÖRNYARE. I EN KA- TEKES, LÄROBOK I DEN KRISTNA TRONS HUVUDSTYCKEN AV TYSKEN FR. ZIMMERMAN HETER DET OCKSÅ:

"DET ÄR MYCKET SANNOLIKT, ATT JESUS AV NASARET, VILKENS LÄROR JU STÅR I EN SÅ STOR ÖVERENSSTÄMMELSE MED BUDDHISMEN, HAR IFRÅN SITT TOLVTE TILL SITT TRETTION- DE ÅR, UNDER VILKEN TID EVANGELIERNA ICKE HAVA NÅGOT ATT BERÄTTA OM HONOM, VA- RIT LÄRJUNGE HOS BUDDHISTISKA MUNKAR OCH UNDER DERAS LEDNING BLIVIT ARAHA - FULLKOMLIG. DÄRPÅ ÅTERVÄNDE HAN TILL SITT HEMLAND FÖR ATT FÖRKUNNA DEN FÖRLOS- SANDE LÄRAN FÖR SITT FOLK. DENNA JESU LÄRA HAR SEDERMERA STYMPATS OCH UPPLAN-

DATS MED VILLFARELSE UR JUDARNAS LAGBOK. MEN KRISTENDOMENS GRUNDLÄROR LIKSOM JESU HELA UPPTÄDANDE ÄR UPPEHÅLL AV BUDDHISTISKT URSPRUNG, OCH DEN KÄRLEKSFULLE NASARENEN, VILKEN ÄVEN VARJE BUDDHIST SKULLE SKÄNKA SIN VÖRDNAD, VAR EN ARAHA, SOM UPPNÅTT NIRVANA".

ATT SOM EN DEL TEOLOGER GÖR, AVVISA ALLA SÅDANA HYPOTESER SOM "LÖJLIGA, BEROENDE PÅ KLENT OMDÖME", ÄR NOG ATT GÖRA DET LITE FÖR LÄTT FÖR SIG. DET BORDE NATURLIGTVIS VARA DERAS SKYLDIGHET ATT FÖRSÖKA KLARLÄGGA JESU LIV I SIN HELHET, MEN NÄR SÅ INTE ÄR FALLET BORDE DE SJÄLVFALLET VARA TACKSAMMA FÖR VISAT INTRESSE HOS ANDRA. MED TANKE PÅ ATT KYRKANS EGEN LÄRA ÄR BYGGD PÅ YTTERST OSÄKER GRUND, PÅ BRISTFÄLLIGA HISTORISKA UPPGIFTER, PÅ KYRKOFÄDERNAS MER ELLER MINDRE FÖRVIRRADE IDÉER OCH PÅ JESUS-TRADITIONER ÄR DENNA INSTÄLLNING HOS KYRKAN HÖGST MÄRKLIG. LEGENDER SOM LEGENDER.

AV JESUS SJÄLV FINNS INGA SKRIFTER BEVARADE; ATT SLUTA SIG TILL HONOM OCH FÖLJA HANS INTENTIONER, DET VAR I DÖRJAN ATT VARA KRISTEN. HAN UPPFATTADE INTE SIN RELIGION SOM ETT GRUNDANDE AV NYA DOGMER UTAN SOM ETT HELIGT INRE LIV, SOM VÄXER FRAM UR GEMENSKAPEN MED DEN HIMMELSKE FADERN GENOM HJÄRTATS TRO PÅ HONOM. MEN TROTS ATT INGEN SAGT SANNINGEN SKÖNARE OCH KRISTALLKLARARE ÄN JESUS HAR MAN ÄNDÅ LYCKATS FÖRVANDLA HANS SUBLIMA LÄRA TILL EN METAFYSISK LÄRA OM HONOM, MINST LIKA INVECKLAD OCH UPPKONSTRUERAD SOM DET TEOLOGISKA SYSTEM, SOM HAN SJÄLV SÅ LIDELSEFULLT DEKÄMPADE. JA, MAN HAR FAKTISKT FASTSLAGIT JUST MOTSATSEN AV VAD HAN LÄRDE, VILKET GÖR ATT DEN SOM HELHJÄRTAT VILL FÖLJA HONOM MÅSTE KÄMPA LIKA MYCKET MOT VÅR TIDS SKRIFTLÄRDE, TEOLGERNA, SOM HAN FICK KÄMPA MOT SIN TIDS SKRIFTLÄRDE, FARISÉERNA.

ETT UTMÄRKT EXEMPEL ÄR DEN ÅUGSBURGISKA DEKÄNNELSEN, SOM DEN KRISTNE MÅSTE "TRO" PÅ FÖR ATT BLI EVIGT "SALIG". ENLIGT DENNA DEKÄNNELSE KAN EN MÄNNISKA INTE GÖRAS ANSVARIG FÖR SINA DÅLIGA HANDLINGAR EFTERSOM HON INTE KAN GÖRA DET GODA AV EGEN KRAFT. DENNA LÄRA STÅR HELT I STRID MED JESU LÄRA, TY FÖR HONOM ÄR MÄNNISKAN "GUDSMÄNNISKA" OCH SKALL SOM SÅDAN SJÄLV TA KONSEKVENSERNA AV SINA TANKAR, ORD OCH GÄRNINGAR. GENOM ATT UPPMANA SINA LÄRJUNGAR ATT VARA "FULLKOMLIGA SÅSOM EDER HIMMELSKE FADER ÄR FULLKOMLIG" VISAR HAN ATT HAN ANSÅG DET VARA MÖJLIGT FÖR LÄRJUNGARNA ATT BLI FULLKOMLIGA OCH FÖLJAKTLIGEN MÖJLIGT OCKSÅ FÖR ALLA ANDRA MÄNNISKOR. ÄLLT I HANS FÖRKUNNELSE SYFTAR DÄRFÖR TILL ATT GÖRA MÄNNISKAN PSYKISKT REN, HEL, SJÄLVSTÄNDIG, GUDALIK, GENOM ATT LÄRA HENNE HUR HON SKALL FÖRVERKLIGA DET HÖGRE JAGET, DEN VERKLIGA MÄNNISKAN.

DET ÄR SVÅRT, NÄSTAN OMÖJLIGT ATT VÄRDESÄTTA DE OLIKA MÄSTARNA I JÄMFÖRELSE MED VARANDRA, MEN SÅ MYCKET ÄR VÄL SÄKERT ATT INGEN GIVIT RENARE OCH KLARARE PERSONLIGT UTTRYCK FÖR EN ÄKTA RELIGIÖS LIVSÅSKÅDNING ÄN JESUS. DÄRFÖR VILL MAN NOG GÄRNA GÅ DIREKT TILL HONOM SJÄLV NÄR MAN STÄLLER DEN GAMLA OCH EVIGT NYA FRÅGAN: MÄSTARE, VEM ÄR DU?

SOM ALLTID KOMMER SVARET UTAN NÅGON SOM HELST TVEKAN, ENKELT, VÄRDIGT:

" JAG ÄR EN MAN, SOM SAGT
EDER SANNINGEN, DEN SOM
JAG HÖRT AV GUD." JOH. 8:40

--0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0--0

COPYRIGHT: A.L. HELLE
